

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE



**Ricerca e Servizi Avanzati
20RS**

STRUTTURA PROPONENTE COD.

N° 2022/20RS/00139 DEL 28/3/2022

Codice Unico Progetto:

OGGETTO

G00720 -Aggiudicazione e impegno di spesa a favore della Società Il Sole 24 Ore per il rinnovo triennale all'abbonamento "Servizio banca dati del Sole 24 Ore -periodo 15/03/2022 al 15/03/2025" CIG Z5135B00B2

UFFICIO RAGIONERIA

PREIMPEGNI

Num. Preimpegno	Bilancio	Missione.Programma	Capitolo	Importo Euro

IMPEGNI

Num. Impegno	Bilancio	Missione. Programma	Capitolo	Importo Euro	Atto	Num. Prenotazione	Anno	Num. Impegno Perente
202200294	2022	16.03	U00130	€ 1.757,60	DET	202200221		
202300013	2023	16.03	U00130	€ 3.515,20	DET	202300017		

LIQUIDAZIONI

Num. Liquidazione	Bilancio	Missione. Programma	Capitolo	Importo Euro	Num. Impegno	Atto	Num. Atto	Data Atto

VARIAZIONI/DISIMPEGNI/ECONOMIE

Num. Registrazione	Bilancio	Missione. Programma	Capitolo	Importo Euro	Num. Impegno	Atto	Num. Atto	Data Atto

ACCERTAMENTO

Importo da accertare

Note

Visto di regolarità contabile

Il Collaboratore **Elena Lo Russo**

Data **29/03/2022**

Il Dirigente **Rosanna Caragiulo**

Data **31/03/2022**

Allegati N. 6

Atto soggetto a pubblicazione ☒ Integrale ☐ Per Oggetto ☐ Per Oggetto + Dispositivo

IL DIRIGENTE

VISTE

Le Leggi Regionali n. 38/1996 e ss.mm.ii., n. 21/1998, n. 61/2000, n. 29/2001, n. 11/2006, n. 9/2015, n° 5/2016 e n. 41/2020;

la L.R. n° 21 del 07/06/2018, pubblicata sul B.U.R.B. speciale n° 57 del 08/06/2021, che approva il bilancio di previsione finanziario triennio 2021/2023;

la Delibera del Direttore n.158 del 31/12/2021 che approva l'esercizio provvisorio per il 2022;

la Legge n.3 del 16/01/03 recante "Disposizioni ordinamentali in materia di Pubblica Amministrazione";

le Delibere del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica (CIPE) nn.143/02, 126/03, 24/04 e 34/09;

la Legge n.136 del 13/08/10, art.3) (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia);

la Legge n. 217 del 17/12/10 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 12/11/10, n.187, recante misure urgenti in materia di sicurezza);

la Delibera del Direttore n. 38 del 12/04/2017 con la quale venivano apportate modifiche alla struttura macro-organizzativa dell'ALSIA adottate con la Delibera 000142 del 30/12/2016, assegnato all' Area Ricerca e Servizi Avanzati il compito di curare e gestire le procedure negoziali dell'Agenzia per l'acquisizione di beni e servizi;

la Delibera del Direttore n° 202 del 29/12/2017 che approva il regolamento per la fornitura dei beni e servizi dell'Agenzia;

VISTO

Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale (D.P.G.R.) n. 280 del 22/11/2019 con il quale si nomina Direttore dell'ALSIA il Prof. Aniello Crescenzi, ai sensi dell'art. 6 della Legge Regionale n. 9 del 20/03/2015;

VISTI

il Decreto Legge 187 del 12/11/10 (Misure urgenti in materia di sicurezza – Capo III: Disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari);

il Testo coordinato del D.L. n.187 del 12/11/10;

il Decreto del Presidente della Repubblica (D.P.R.) 28 dicembre 2000, n. 445 ("Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa");

il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 integrato dal D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

il D. Lgs. n°118/2011 modificato ed integrato dal Decreto Legislativo n° 126/2014;

PREMESSO

che l'Area Affari Generali e Finanziari, ha fra i propri compiti la promozione e la diffusione di informazioni connesse all'attività di ogni area dirigenziale, e che pertanto è utile ed opportuno fornirla di strumenti di aggiornamento sulle novità legislative in materia fiscale, giuridica, appalti ed altre materie di interesse della Pubblica Amministrazione;

che l'abbonamento alla Banca Dati on line "Sistema 24 PA combinazione TOP" scade a marzo 2022;

che è stata richiesta una nuova proposta alla Società il Sole 24 Ore, attraverso vie informali, per il rinnovo triennale all'abbonamento "Servizio banca dati del Sole 24

Ore -periodo 15/03/2022 al 15/03/2025”,come meglio specificato nella RDA redatta dal dott. Luigi Binetti, allegata al presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

che la Società Il Sole 24 Ore ha invito, tramite E-Mail il 10/03/2022,la nuova proposta per un importo di €. 1.690,00 annui escluso IVA al 4%, riferita al rinnovo triennale all'abbonamento al “servizio banca dati del Sole 24 Ore 15/03/22 al 15/03/25”- documento allegato al presente atto sotto la lettera B) per farne parte integrante e sostanziale;

che il costo previsto è il seguente:

Anno	Prodotto	Importo	IVA 4%	Totale
2022	Plus Plus 24 Diritto One Shot -Quotidiano digitale	1.690,00	67,60	1.757,60
2023/2024	Plus Plus 24 Diritto One Shot -Quotidiano digitale	3.380,00	135,20	3.515,20
TOTALE				5.272,80

CONSIDERATO

che le caratteristiche della fornitura, rientrano nei limiti di valore previsti all'art. 1 comma 2 lett b) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 convertito in legge n. 120 del 11/09/2020 e dell'art 51 della legge 108 del 29/07/2021 (conversione in legge del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77) e dell'art. 9 del regolamento di acquisizione di beni e servizi approvato con Determina n° 202 del 29/12/2017;

RITENUTO

di nominare la dott.ssa Delia Barbante RUP del presente provvedimento ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO

che non sono attive convenzioni CONSIP ai sensi dell'art. 26 della legge 488/99 e s.m.i. per il servizio oggetto della presente procedura;

VISTA

l'offerta economica inviata dalla Società Il Sole 24 Ore, per un importo di €. 1.690,00 annui escluso IVA al 4%,con la quale viene offerto un prodotto comprensivo di tre accessi contestuali e che assicura il *rinnovo triennale all'abbonamento al servizio banca dati del Sole 24 Ore* alle stesse condizioni economiche del precedente contratto, (allegato B);

RITENUTO

opportuno, per quanto sopra, rinnovare l'abbonamento “*al servizio banca dati del Sole 24 Ore*” per tre anni-15/03/2022-15/03/2025,per una spesa complessiva pari a € 5.070,00 escluso IVA al 4%, così suddivisa:

Anno	Prodotto	Importo	IVA 4%	Totale
2022	Plus Plus 24 Diritto One Shot -Quotidiano digitale	1.690,00	67,60	1.757,60
2023/2024	Plus Plus 24 Diritto One Shot -Quotidiano digitale	3.380,00	135,20	3.515,20
TOTALE				5.272,80

TENUTO CONTO

che il Decreto Legge 187 del 12/11/10, così come convertito dalla Legge n. 217/2010, prevede che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, tutti gli strumenti di pagamento riportino il CIG, Codice Identificativo di Gara, richiesto dalla stazione appaltante all'AVCP – Autorità di Vigilanza Contratti Pubblici - in relazione a ciascuna transazione;

che l'art. 3) della Legge n. 136 del 13/08/10 e s.m.i. prevede che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, tutti gli strumenti di pagamento indichino anche il conto corrente dedicato, riferito all'appaltatore;

che la medesima L. 136/2010 prevede che l'appaltatore assuma esplicitamente con

la stazione appaltante tutti gli obblighi di tracciabilità di cui all'art. 3 del provvedimento, nonché la clausola espressa di risoluzione di diritto del contratto in caso di mancato assolvimento di tali obblighi;

PRESO ATTO

che il CIG acquisito è il n **Z5135B00B2**;

del Documento di Regolarità contabile Contributiva (DURC On Line) attestante la regolarità contributiva della Società Il Sole 24 Ore. allegato alla presente sotto la lettera C) per farne parte integrante e sostanziale;

del Patto di Integrità in Materia di contratti Pubblici inviato e sottoscritto dalla società Il Sole 24 Ore e dal Direttore Generale dell'Alsia, allegato alla presente sotto la lettera D) per farne parte integrante e sostanziale;

della dichiarazione sostitutiva (Requisiti generali) redatta ai sensi del DPR n. 455/2000 attestante la regolarità contributiva ai sensi della Legge n.106 del 12/07/11, riferita alla Società Il Sole 24 Ore, allegata al presente atto sotto la lettera E) per farne parte integrante e sostanziale;

della comunicazione inviata dalla Società Il Sole 24 Ore riportante gli estremi del conto corrente dedicato, nonché le dichiarazioni richiamate al punto precedente di cui all'art.3) della Legge 136/10, parte integrante del citato allegato E);

della dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità per il presente procedimento, sottoscritta dalla dott.ssa Delia Barbante allegata al presente atto con la lettera F) per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO

per quanto in precedenza di aggiudicare la fornitura del servizio il *rinnovo triennale all'abbonamento al servizio banca dati del Sole 24 Ore* alla società:

- Il Sole 24 Ore in ragione del prezzo congruo;

di impegnare, in favore della Società Il Sole 24 Ore la somma di €5.272,80 comprensiva di IVA al 4%, sul capitolo U00130 Classificazione 11.04.01 del Bilancio esercizio provvisorio 2022 approvato con la delibera 158 del 31/12/2021 e del bilancio di previsione triennale 2021-2023, così suddivisa:

Anno	Prodotto	Totale
2022	Plus Plus 24 Diritto One Shot -Quotidiano digitale	1.757,60
2023/2024	Plus Plus 24 Diritto One Shot -Quotidiano digitale	3.515,20
TOTALE		5.272,80

di rimandare a successivi atti la liquidazione e il pagamento della fornitura del servizio;

CONSIDERATO

che ai sensi della Delibera del Direttore n° 126 del 03/12/2020, in regime di esercizio provvisorio è possibile impegnare un dodicesimo dell'importo totale di ciascuna missione per ogni mese di esercizio provvisorio;

ACCERTATO

che la somma impegnata rientra nella disponibilità sul capitolo n° U00130 Class. 11.04.01, del Bilancio esercizio provvisorio 2022 approvato con la delibera 158 del 31/12/2021 e del bilancio di previsione triennale 2021-2023;

DETERMINA

Per le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono tutte integralmente ripetute e trascritte:

1. di prendere atto dei documenti di cui ai citati allegati A), C), D), E),F);
2. di approvare il preventivo di cui all'allegato B);
3. di aggiudicare la fornitura descritta nell'allegato A), alla Società Il Sole 24 Ore I per un importo complessivo di € 5.070,00 IVA al 4% esclusa;
4. di impegnare pertanto per le finalità descritte in favore della Società Il Sole 24 Ore. la somma di €5.070,00 escluso IVA al 4%, € 5.272,80 comprensiva di IVA al 4%, sul capitolo U00130 Classificazione 16.03.01 del Bilancio esercizio provvisorio 2022 approvato con la delibera 158 del 31/12/2021 e del bilancio di previsione triennale 2021-2023, così suddivisa:

Anno	Prodotto	Totale
2022	Plus Plus 24 Diritto One Shot - Quotidiano digitale	1.757,60
2023/2024	Plus Plus 24 Diritto One Shot - Quotidiano digitale	3.515,20
TOTALE		5.272,80

5. di provvedere con successivi atti alla liquidazione ed al pagamento della fornitura del servizio;
6. di nominare Responsabile tecnico per la verifica finale della fornitura del servizio il Dr. Luigi Binetti;
7. di dare atto che i termini di pagamento delle fatture sono quelli ordinariamente stabiliti D.lgs. n. 231/02 (30 gg. dal ricevimento della fattura);
8. di nominare la dott.ssa Delia Barbante Responsabile del procedimento.

☒ Atto da **non** trasmettere alla sezione
Regionale di Controllo della Corte dei Conti

☐ Atto da trasmettere alla sezione Regionale di
Controllo della Corte dei Conti

Delia Barbante

L'Istruttore

Rina Iannacone

P.O./P.A.P

Francesco Cellini

Il Dirigente

Il presente atto è firmato con firma digitale certificata. Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo del presente sono depositati presso la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.

Si attesta che copia della presente determinazione:

☒ E' stata pubblicata all'Albo dell'Alsia ed è archiviata il _____

e contestualmente inoltrata dal sistema informatico al Dirigente adottante e, per conoscenza, al Direttore.

Matera, _____

L'Addetto alla pubblicazione

f. to _____
